
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 827

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7152	

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας λόγω προδήλων σφαλμάτων στη θέση «Άγι-
ος Νικόλαος» (ακρωτήρι), Τ.Κ. Διδύμων, Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Mέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικει-

μενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).
4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/03.08.2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, σύμφωνα με 
την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης ΔιοίκησηςΠελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
8. Τον ν. 2971/2001 (Α’ 285) περί αιγιαλού και παραλίας, του ν. 4607/2019 (Α’ 65), καθώς επίσης και του 

ν. 5092/2024 (Α’ 33).
9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 131).
10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.
12. Το υπ’ αρ. 32700/10.03.2022 έγγραφο του Α’ Τμήματος της ΓΔΔΠ και ΚΠ.
13. Την υπ’ αρ. 146668/13.07.2018 (Δ’ 320) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής 
Αιγιαλού (Π.Ο.Α.), χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αργολίδας, χωρίς ταυτόχρονο καθορισμό της οριογραμμής της 
παραλίας.

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 78



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026828

14. Την υπό στοιχεία 1016579/825/Β0010/13.02.1998 (Δ’ 124) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την 
οποία έγινε ο διοικητικός καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος» Διδύμων Αργολίδας, 
η οποία συνοδευόταν με την από 27.11.1996 Έκθεση της Επιτροπής και το από Απρίλιο 1996, κλίμακας 1:500 
τοπογραφικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του πολιτικού μηχανικού Ευάγγελου Αθ. Δημαράκη. Δεν έχει συ-
ντελεστεί η απαλλοτρίωση της Ζώνης Παραλίας.

15. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 5 του ν. 5092/2024, 
όπως αυτά περιγράφονται στην από 09.01.2026 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού-παραλίας, και η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης.

16. Το από Νοέμβριο του 2025 τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Αντωνίου Ζαμπάρα σε 
μία πινακίδα (1/1), που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Σουσάνα Καρανικόλα, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Δόμησης του Δήμου Ερμιονίδας και θεωρήθηκε 
ομοίως από τη Βασιλική Μητροσύλη, εφοριακό ΠΕ, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αργολίδας, σε 
κλίμακα 1:1000 στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87, το οποίο εφαρμόστηκε στην ψηφιακή βάση δεδομένων 
του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., για την ακρίβεια της αποτύπωσης.

17. Την από 09.01.2026 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού  - παραλίας του άρθρου  5 του 
ν. 5092/2024, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 78089/04.06.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: Ψ5ΒΞΗ-Ι92), όπως ισχύει, για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού και 
παραλίας λόγω προδήλων σφαλμάτων στη θέση «Άγιος Νικόλαος» (ακρωτήρι), Τ.Κ. Διδύμων, Δήμου Ερμιονίδας 
Π.Ε. Αργολίδας.

18. Το υπ’ αρ. 5370/16.01.2026 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αργολίδας.
19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος της υπηρεσίας.
20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 09.01.2026 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού - παραλίας του άρθρου 5 

του ν. 5092/2024, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 78089/04.06.2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΒΞΗ-Ι92) απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, όπως ισχύει, για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής 
αιγιαλού και παραλίας λόγω προδήλων σφαλμάτων στη θέση «Άγιος Νικόλαος» (ακρωτήρι), Τ.Κ. Διδύμων, 
Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, καθώς επίσης και το από Νοέμβριο του 2025 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Αντωνίου Ζαμπάρα σε μία πινακίδα (1/1), που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη Σουσάνα Καρανικόλα, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Δόμησης του Δήμου Ερμιονίδας και θεωρήθηκε ομοίως από τη Βασιλική Μητροσύλη, εφοριακό 
ΠΕ, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αργολίδας, σε κλίμακα 1:1000 στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 
’87, το οποίο εφαρμόστηκε στην ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., για την ακρίβεια της απο-
τύπωσης, ως εξής:

Α. Επανακαθορίζει (στην ίδια θέση) ως ενιαία την οριογραμμή αιγιαλού που σημειώνεται με κόκκινη συνε-
χή πολυγωνική γραμμή και κορυφές με στοιχεία: 1α, 1, 2, 3, 4,..., 18, 19, 20, 21, 21α και με συντεταγμένες που 
αναγράφονται σε Πίνακα Συντεταγμένων (σε ΕΓΣΑ ’87), ο οποίος περιέχεται στο αποφασιστικό μέρος της από 
09.01.2026 Έκθεσης, και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Εκατέρωθεν γίνεται σύνδεση με την υφιστάμενη 
ΠΟΑ, στις νέες κορυφές 1α και 21α.

Β. Επανακαθορίζει (στην ίδια θέση) την οριογραμμή παραλίας σε παραλληλία δέκα (10) μέτρων από την 
οριογραμμή του αιγιαλού που σημειώνεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές με στοιχεία 1’, 
2’, 3’, 4’, 5’,......., 18’, 19’, 20’, 21’ και με συντεταγμένες που αναγράφονται σε Πίνακα Συντεταγμένων (σε ΕΓΣΑ ’87), 
ο οποίος περιέχεται στο αποφασιστικό μέρος της από 09.01.2026 Έκθεσης, και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. Δεν υπάρχει σύνδεση της οριογραμμής εκατέρωθεν (δεν υφίσταται καθορισμός οριογραμμής Παρα-
λίας). Επισημαίνεται εκ νέου ότι δεν έχει συντελεστεί μέχρι σήμερα η απαλλοτρίωση της Ζώνης Παραλίας του 
αρχικού καθορισμού (έτους 1998).

Οι ανωτέρω οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας απεικονίζονται στο απόσπασμα έγχρωμου ορθοφωτο-
χάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την ανωτέρω αναφερόμενη Έκθεση και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Η παρούσα Έκθεση της Επιτροπής, η απόφαση και τα συνοδευτικά τους, θα αναρτηθούν μετά την δη-
μοσίευση της απόφασης επικύρωσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 
Οικονομικών (https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicsis/faces/homeShore), προκειμένου να καταχωρηθεί 
στο Μητρώο Αιγιαλού του ΨΥΔΗΠΕΕΚ και να εμφανιστεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών για 
θέαση από τους πολίτες (άρθρο 5, παρ. 8 του ν. 5092/2024).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

829Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026

ΕΚΘΕΣΗ 
Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού - Παραλίας για την Π.Ε. Αργολίδας 
[του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 5092/2024 (Α’ 33)] 
Επανακαθορισμός Οριογραμμών Αιγιαλού και Παραλίας 
(διόρθωση πρόδηλων σφαλμάτων - Δ’ 124/1998) 
στον Άγιο Νικόλαο (ακρωτήρι) Τ.Κ. Διδύμων, Δήμου Ερμιονίδας Αργολίδας

Η επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 για τον Νομό Αργολίδας, που συγκροτήθηκε με 
την υπό στοιχεία 78089 ΕΞ 2024/04-06-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 668) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 149743 ΕΞ 2025/ΟΕ 16-09-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1185) 
υπουργική απόφαση και αποτελείται από τους παρακάτω:

α. Μητροσύλη Βασιλική, εφοριακό ΠΕ, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας ως πρόεδρο.
β. Καρανικόλα Σουσάνα, πολιτικό μηχανικό ΠΕ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων και Δόμησης του Δήμου Ερμιονίδας, ως 1ο μέλος.
γ. Συρεγγέλα Αναστάσιο, Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ., Διοικητή του Α’ Λιμενικού Τμήματος Πορτοχελίου, ως 

αναπληρωτή του Λιμενάρχη Ναυπλίου (τούτου νομίμως κωλυομένου) ως 2ο μέλος.
δ. Ντόντο Παναγιώτη, ιδιώτη Γεωλόγο, ως 3ο μέλος.
ε. Σπανό Στυλιανό, χωροτάκτη - πολεοδόμο μηχανικός ΠΕ, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, ως 4ο μέλος.
Συνήλθε σήμερα την 9η Ιανουαρίου 2026, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 10:30 π.μ., αρχικά στην έδρα του 

Δημαρχείου Ερμιονίδας στο Κρανίδι, μετά την υπ’ αρ. 1/02-01-2026 πρόσκληση της προέδρου, όπου παρέ-
στησαν τα μέλη αυτής:

1. Μητροσύλη Βασιλική
2. Καρανικόλα Σουσάνα
3. Συρεγγέλας Αναστάσιος
4. Ντόντος Παναγιώτης
5. Σπανός Στυλιανός
Γραμματέας, ορίστηκε ο Μπόμπολης Νικόλαος, υπάλληλος της Κ.Υ. Αργολίδας.
Η Επιτροπή, έχοντας την νόμιμη απαρτία και αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 5092/2024 περί «όρων αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 33), τον ν. 2971/2001 περί «Αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), και όλη τη 
σχετική περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοικητική νομολογία.

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181) (άρθρα 71 έως 78).
3. Τους Ορθοφωτοχάρτες της Κτηματολόγιο Α.Ε., οι οποίοι είναι εξαρτημένοι από το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα αναφοράς ετών: α) 1945, β) 2007-2009, γ) 2015-2016, (πηγή «ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.» του Υπ. Οικ.).
4. Το συνημμένο cd του υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικού εγγράφου του 

Γενικού Επιτελείου Στρατού, σύμφωνα με το οποίο η εξεταζόμενη περιοχή δεν ανήκει στις περιοχές που εξαι-
ρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

5. Την υπό στοιχεία 1016579/825/Β0010/13-2-98 (Δ’ 124) επικυρωτική απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με την οποία έγινε ο διοικητικός καθορισμός στην θέση Άγιος Νικόλαος Διδύμων Αργολίδας, η οποία 
συνοδευόταν με την από 27-11-1996 Έκθεση της Επιτροπής και το από Απρίλιο 1996 κλίμακας 1:500 τοπογρα-
φικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του πολιτικού μηχανικού Ευάγγελου Αθ. Δημαράκη. Δεν έχει συντελεστεί η 
απαλλοτρίωση της Ζώνης Παραλίας

6. Την υπ’ αρ. 146668/13-7-2018 (Δ’ 320) επικυρωτική απόφαση του Συντονιστή της ΑΔ ΠΔΕ και Ι με την 
οποία έγινε η Οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) για την Περιφερειακή 
Ενότητα Αργολίδας χωρίς ταυτόχρονο καθορισμό της Οριογραμμής της Παραλίας.

7. Το υπ’ αρ. 32700/10-3-2022 έγγραφο του Α’  Τμήματος της Γ.Δ.Δ.Π. και Κ.Π.
8. Την από 6-2-2025 Τεχνική Έκθεση του υπάλληλου της Κ.Υ. Αρκαδίας Πρωιμάκη Κωνσταντίνου, τοπογρά-

φου μηχανικού ΤΕ με Α’ β προς την Πρόεδρο και τα μέλη της παρούσας Επιτροπής (μετά τον ορισμό του με το 
υπ’ αρ. 166442/11-11-2024 έγγραφο της Προϊσταμένης της ΓΔΔΠ και ΚΠ «Ορισμός Τεχνικού Συμβούλου»), στην 
οποία α) καταγράφεται πλήρη ιστορικό με όλα τα δεδομένα - στοιχεία από το φυσικό αρχείο της υπηρεσίας 
που αφορούν στην εξεταζόμενη περιοχή και β) διαπιστώθηκε ότι το διάγραμμα που συνοδεύει τον καθορισμό 
αυτό, φέρει στροφή με αποτέλεσμα οι αναγραφόμενες σε αυτό (και συνάμα στο ΦΕΚ) συντεταγμένες των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας να είναι εσφαλμένες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026830

9. Το από ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2025 συνταχθέν Απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη Κτηματολογίου, σε κλίμακα 1:1000, 
σε μία (1) Πινακίδα, του πολιτικού μηχανικού Ζαμπάρα Αντωνίου που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Δόμησης του Δήμου Ερμιονίδας κα Καρα-
νικόλα Σουσάνα, πολιτικό μηχανικό ΠΕ, την 09-01-2026 και θεωρήθηκε ομοίως από την προϊσταμένη της Κ.Υ. 
Αργολίδας κα Μητροσύλη Βασιλική, εφοριακό ΠΕ/Α’β.

Μετά λοιπόν από όλα τα παραπάνω, διαπιστώνονται πρόδηλα σφάλματα στο από Απρίλιο 1998 τοπογρα-
φικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) κλίμακας 1:500 του πολιτικού μηχανικού Ευάγγελου Αθ. Δημαράκη που 
συνόδευε την από 27-11-1996 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού, ήτοι (ενώ είναι ορθή η αποτύπωση) φέρει 
στροφή με αποτέλεσμα οι αναγραφόμενες τιμές των συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών αιγι-
αλού και παραλίας να είναι εσφαλμένες. Μετά τις απαραίτητες εργασίες, γίνεται διόρθωση των πρόδηλων 
σφαλμάτων και αποφασίζουμε:

Τον επανακαθορισμό των κορυφών αλλά και των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην ίδια 
θέση και ταυτόχρονα δίνονται οι ορθές τιμές στις συντεταγμένες των κορυφών τους ως αμέσως παρακάτω. 
Λοιπά ως αναγράφονται στην αρχική Έκθεση της Επιτροπής. Αναλυτικά :

1. Επανακαθορίζουμε (στην ίδια θέση) ως Ενιαία Οριογραμμή Αιγιαλού, που σημειώνεται με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές με στοιχεία : 1α, 1, 2, 3, 4, ..., 18, 19, 20, 21, 21α και με συντεταγμένες που 
αναγράφονται στον παρακάτω Πίνακα Συντεταγμένων (σε ΕΓΣΑ ’87) :

Πίνακας Συντεταγμένων των κορυφών της Οριογραμμής Αιγιαλού
α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ 
1α 417285,340 4145248,020 12 417594,574 4145284,006 
1 417291,349 4145250,344 13 417663,077 4145311,094 
2 417302,779 4145260,663 14 417702,368 4145296,012 
3 417343,498 4145228,119 15 417762,296 4145222,127 
4 417381,360 4145180,018 16 417788,159 4145222,524 
5 417406,681 4145089,371 17 417825,863 4145261,815 
6 417481,574 4145098,521 18 417843,409 4145324,808 
7 417537,729 4145063,495 19 417843,682 4145387,329 
8 417575,036 4145091,514 20 417957,347 4145416,751 
9 417589,244 4145117,867 21 417990,368 4145417,386 

10 417593,927 4145186,262 21α 418035,150 4145380,420 
11 417599,437 4145228,516  

Εκατέρωθεν γίνεται σύνδεση με την υφιστάμενη ΠΟΑ (στις νέες κορυφές 1α και 21α).
2. Επανακαθορίζουμε (στην ίδια θέση) την Οριογραμμή Παραλίας σε παραλληλία δέκα (10) μέτρων από 

την οριογρ. του αιγιαλού. Σημειώνεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές με στοιχεία 1’, 2’, 
3’, 4’, 5’, ......., 18’, 19’, 20’, 21’ και με συντεταγμένες που αναγράφονται στον παρακάτω Πίνακα Συντεταγμένων 
(σε ΕΓΣΑ ’87) :

Πίνακας Συντεταγμένων των κορυφών της Οριογραμμής Παραλίας

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ 
1’ 417285,989 4145258,978 12’ 417583,961 4145290,562 
2’ 417302,385 4145273,779 13’ 417663,023 4145321,826 
3’ 417350,643 4145235,210 14’ 417708,449 4145304,390 
4’ 417390,454 4145184,633 15’ 417767,002 4145232,201 
5’ 417414,000 4145100,340 16’ 417783,833 4145232,459 
6’ 417483,869 4145108,876 17’ 417816,905 4145266,923 
7’ 417537,205 4145075,608 18’ 417833,415 4145326,196 
8’ 417567,275 4145098,192 19’ 417833,716 4145395,079 
9’ 417579,415 4145120,708 20’ 417955,980 4145426,726 

10’ 417583,971 4145187,251 21’ 417985,114 4145427,287
11’ 417589,380 4145228,728



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

831Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026

Δεν υπάρχει σύνδεση της οριογραμμής εκατέρωθεν (δεν υφίσταται καθορισμός οριογραμμής Παραλίας). 
Επισημαίνεται εκ νέου ότι δεν έχει συντελεστεί μέχρι σήμερα η απαλλοτρίωση της Ζώνης Παραλίας του αρ-
χικού καθορισμού (έτους 1998).

3. Όλες οι συντεταγμένες των κορυφών που αναγράφονται στους παραπάνω Πίνακες Συντεταγμένων, 
είναι στο προβολικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 - ισχύον κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο συντεταγμένων.

4. Όλες οι παραπάνω οριογραμμές Αιγιαλού και Παραλίας, απεικονίζονται στο από ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2025 
συνταχθέν Απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη Κτηματολογίου, σε κλίμακα 1:1000, σε μία (1) Πινακίδα, του πολιτι-
κού μηχανικού Ζαμπάρα Αντωνίου που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης  Τεχνικών Έργων και Δόμησης του Δήμου Ερμιονίδας κα Καρανικόλα Σουσάνα, πολιτικό μηχανικό 
ΠΕ, την 09-01-2026 και θεωρήθηκε ομοίως από την Προϊσταμένη της Κ.Υ. Αργολίδας κα Μητροσύλη Βασιλική, 
εφοριακό ΠΕ/Α΄β.

5. Να γίνεται μνεία στην επικυρωτική απόφαση της παρούσας ότι όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρού-
σας, θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών με ηλεκτρονική διεύθυνση: https:www1.
gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024.

Ο Πρόεδρος	 Τα Μέλη

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΗΤΡΟΣΥΛΗ	 ΣΟΥΖΑΝΑ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ 
	 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΥΡΕΓΓΕΛΑΣ 
	 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΟΝΤΟΣ 
	 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026832



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

833Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 78/09.02.2026834

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04000780902260008*


		2026-02-09T21:01:01+0200




